

List of Signatures

Page 1/1



090_Regnskap_Årsregnskap 2024_TWS.pdf

Name	Method	Signed at
Bang-Hansen, Viggo Henrik	BANKID	2025-05-28 12:55 GMT+02
Lie, Marianne	BANKID	2025-05-27 14:44 GMT+02
Wilhelmsen, Thomas	BANKID	2025-05-26 08:36 GMT+02
Wilhelmsen, Monica	BANKID	2025-05-24 11:11 GMT+02
Berg, Christian	BANKID	2025-05-23 10:18 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 961CC32B91234BBD866E90A26B9AF964

Confidential, Stavsholt, Julie, 28.05.2025 13:44:28

Årsrapport for 2024

Årsberetning

Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter

Årsberetning 2024

Skipsreder Tom Wilhelmsens Stiftelse

Virksomhetens art

Skipsreder Tom Wilhelmsens Stiftelse har som formål, ved utdeling av gaver eller bidrag til institusjoner, gruppe eller enkeltpersoner, å støtte ethvert tiltak av vitenskapelig, sosial, humanitær og kulturell art, samt ved stipendier å tilgodese utøvende kunstnere og oppmuntre evnerik ungdom eller andre til fortsatt opplæring, studier eller forskning. Stiftelsen har forretningslokale hos Wilhelmsen på Lysaker i Bærum.

Utvikling i resultat og stilling

Årsresultatet ble økt fra året før til kr 27 639 646 i 2024. Totalkapitalen var ved utgangen av året kr 289 541 369 sammenlignet med kr 276 422 455 året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12.2024 var 70 % sammenlignet med 63.3 % i fjor. Kontantstrømmen viser en økning på 20 408 803 kroner fra året før.

Inntekter kommer i det vesentligste fra utbytter knyttet til langsiktige investeringer i Wilhelmsen-familiens felleseide holdingsselskaper, gjennom datterselskapet AS Pollux samt realisasjon av stiftelsens egne investeringer. Kostnader er i det vesentligste bevilgede stipend og gavebrev (se nedenfor), og disse er redusert noe sammenlignet med tidligere år. Stiftelsen har ikke egne ansatte, men kostnader knyttet til en administrativ stilling belastes årlig fra stiftelsens forretningsfører i tillegg til ordinære kostnader knyttet til forretnings- og regnskapsførsel.

Styret mener at det fremlagte årsregnskapet gir et rettviseende bilde over utviklingen og resultatet av foretakets virksomhet og stilling pr. 31.12.2024.

Stiftelsen er kontrollerende aksjonær i Tikal AS. Rettsprosessen som har pågått med krav fra en av aksjonærene i Tikal AS om å få overført den kontrollerende aksjen fra stiftelsen, er avsluttet. Stiftelsen ble frifunnet og delvis tilkjent saksomkostninger. Rettsprosessen mot AS Kassiopeia og AS W Wilhelmsen, der stiftelsen er indirekte aksjonær, er også avsluttet med frifinnelse for kravet om oppløsning eller innløsning av aksjer for begge selskaper og delvis tilkjente saksomkostninger.

Forvaltning og finansiell risiko

Skipsreder Tom Wilhelmsens Stiftelse har direkte og indirekte gjennom AS Pollux, investert i en diversifisert portefølje med en balansert risikoprofil. Stiftelsen er eksponert for normal risiko knyttet til investeringer i finansielle instrumenter. Investeringene er diversifisert hva gjelder type industrier og geografiske regioner i nordiske og globale markeder.

Redegjørelse for selskapets utsikter

Styret forventer usikre markeder fremover, men mener at den valgte investeringsstrategi vil gi positive resultater over tid. Stiftelsens evne til utdeling avhenger av stabilitet og forutsigbarhet i inntektsstrømmene fra de underliggende indirekte- og direkte eide selskapene samlet.

Stipend- og prosjektstøtte

Det ble innvilget 143 av 228 søknader om økonomisk stipendstøtte i 2024 som ble totalt kostnadsført med kr 5.415.000.

Det ble innvilget 64 av 587 søknader om økonomisk støtte til prosjekter i 2024. Kostnadsført prosjektstøtte i 2024 er på til sammen kr 35.292.000.

Totalt kostnadsførte stipend og gavebrev til både utdanning og prosjekter er dermed på totalt kr 40.707.000, hvorav 68,1 % til kulturstøtte, 12 % til maritime prosjekter, 19,6 % til medisinske prosjekter og 0,3 % til annet.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Skipsreder Tom Wilhelmsens Stiftelse

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 4-5 bekreftes det at forutsetningene for fortsatt drift er tilstede.

Likestilling og mangfold

Selskapet har i 2024 ikke hatt ansatte, og styret har hatt fem medlemmer, tre menn og to kvinner. Da det ikke er ansatte i selskapet, har styret ikke funnet det nødvendig å iverksette spesielle tiltak med hensyn til likestilling eller diskriminering.

Stiftelsen er omfattet av Åpenhetsloven. Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger publiseres på stiftelsens nettside: <https://www.wilhelmsen.com/about-wilhelmsen/tom-wilhelmsens-foundation/>

Ytre miljø

Selskapets virksomhet forurenser ikke det ytre miljø.

Styreansvarsforsikring

Stiftelsen har en styreansvarsforsikring. Forsikringen dekker juridisk ansvar for stiftelsens styremedlemmer og ledelse. Forsikringen dekker det personlige juridiske ansvaret til styrets medlemmer, herunder personell som etter instruks fra stiftelsen fungerer som styremedlemmer eller tilsvarende utenfor stiftelsen i forbindelse med utførelsen av sine oppgaver for stiftelsen. Forsikringen gjelder også ansatte i ledende stilling og ansatte som navngis i krav eller etterforskning eller navngitt medtiltalt. Dekningsomfanget for ansvarsforsikringen er juridisk ansvar og er ikke ment å dekke straffbare handlinger.

Resultatdisponering

Overskuddet i Skipsreder Tom Wilhelmsens Stiftelse på kr 27 639 646 foreslås overført annen egenkapital.

Lysaker, 22. mai 2025

Styret for Skipsreder Tom Wilhelmsens Stiftelse

Thomas Wilhelmsen
Styreleder

Viggo Henrik Bang-Hansen
Styremedlem

Monica Wilhelmsen
Styremedlem

Christian Berg
Styremedlem

Marianne Lie
Styremedlem



Resultatregnskap

	Note	2024	2023
Driftsinntekter			
Utbytte		65 085 792	74 890 199
Gevinst aksjer, andeler og andre investeringer		22 435	10 096
Renteinntekter		4 125 978	3 628 108
Verdiendring på markedsbaserte investeringer		3 797 128	5 873 513
Sum driftsinntekter		73 031 333	84 401 916
Driftskostnader			
Bevilget stipend/gavebrev		40 707 000	64 903 250
Lønnskostnad	2	764 470	798 700
Avskrivning	3	221 360	221 360
Tap ved realisasjon av aksjer og andre verdipapirer		880 065	2 628 411
Nedskrivning av finansielle eiendeler		249 852	768 358
Annen driftskostnad	2, 4	3 842 316	9 960 110
Sum driftskostnader		46 665 063	79 280 189
Driftsresultat		26 366 270	5 121 727
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		1 273 796	489 963
Annen finanskostnad		420	247
Netto finansposter		1 273 376	489 716
Ordinært resultat før skattekostnad		27 639 646	5 611 443
Årsresultat		27 639 646	5 611 443
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	5	27 639 646	5 611 443



Balanse pr. 31. desember

	Note	2024	2023
Anleggsmidler			
<i>Varige driftsmidler</i>			
Inventar mv. (saldogruppe d)	3	664 080	885 440
Sum varige driftsmidler		664 080	885 440
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i datterselskap	6	1 323 000	1 323 000
Investeringer i aksjer og andeler	7	126 844 410	127 094 262
Sum finansielle anleggsmidler		128 167 410	128 417 262
Sum anleggsmidler		128 831 490	129 302 702
Omløpsmidler			
<i>Fordringer</i>			
Andre kortsiktige fordringer		3 860 476	2 037 473
Sum fordringer		3 860 476	2 037 473
<i>Investeringer</i>			
Markedsbaserte obligasjoner	8	108 995 757	117 637 437
Sum investeringer		108 995 757	117 637 437
Bankinnskudd, kontanter og lignende		47 853 646	27 444 843
Sum omløpsmidler		160 709 879	147 119 753
Sum eiendeler		289 541 369	276 422 455



Balanse pr. 31. desember

	Note	2024	2023
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Annen innskutt egenkapital	5	1 323 000	1 323 000
Sum innskutt egenkapital		1 323 000	1 323 000
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	5	201 230 877	173 591 231
Sum opptjent egenkapital		201 230 877	173 591 231
Sum egenkapital		202 553 877	174 914 231
Gjeld			
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Bevilgede, ikke utbetalte gavebrev prosjekter	9	16 588 000	37 781 500
Sum annen langsiktig gjeld		16 588 000	37 781 500
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld		13 323	75 854
Bevilgede, ikke utbetalt stipend- og prosjektstøtte	10	69 587 469	62 751 532
Annen kortsiktig gjeld	11	798 700	899 338
Sum kortsiktig gjeld		70 399 492	63 726 724
Sum gjeld		86 987 492	101 508 224
Sum egenkapital og gjeld		289 541 369	276 422 455

Lysaker, 22. mai 2025

Thomas Wilhelmsen Styreleder	Viggo Henrik Bang-Hansen Styremedlem	Monica Wilhelmsen Styremedlem
Christian Berg Styremedlem	Marianne Lie Styremedlem	



Kontantstrømoppstilling

	Note	2024	2023
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		22 639 646	5 611 443
Gevinst/tap ved salg av aksjer/anleggsmidler		857 630	2 618 315
Ordinære avskrivninger		221 360	221 360
Opp-/nedskrivning verdipapirer/anleggsmidler		-3 547 276	-5 105 155
Endring fordringer og leverandørgjeld		-1 885 534	-2 459 634
Endring i andre tidsavgrensningsposter		-9 458 201	6 713 654
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		8 827 625	7 599 983
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Inn-/utbetalinger ved salg/kjøp av aksjer/verdipapirer		11 581 178	-6 555 705
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		11 581 178	-6 555 705
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		0	0
Netto endring i likvider i året		20 408 803	1 044 278
Konter og bankinnskudd per 01.01		27 444 843	26 400 565
Konter og bankinnskudd per. 31.12		47 853 646	27 444 843



Noter til regnskapet for 2024

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Driftsinntekter

Gevinst ved salg av investeringer inntektsføres i det året salget skjer. Salget vil anses skjedd i det risiko og kontroll over investeringen og dens verdiutvikling er gått over til kjøper. Utbytte inntektsføres i det året det er opptjent (beslutningstidspunktet). Renteinntekter knyttet til investeringer inntektsføres etter hvert som de opptjenes.

Kostnadsføring stipend

Små stipend blir utbetalt og kostnadsført ved innvilgelse. Større stipend (prosjekter) blir kostnadsført ved innvilgelse og utbetalt ved oppstart eller på forespørsel.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Markedsbaserte verdipapirer bokføres til virkelig verdi.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående.

Langsiktige plasseringer

Langsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som anleggsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen driftsinntekt.

Fordringer

Fordringer er oppført i balansen til pålydende.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til virkelig verdi på balansedagen. Markedsbaserte poster vurderes til verdien på balansedagen etter porteføljeprinsippet. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen driftsinntekt.



Noter til regnskapet for 2024**Note 2 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor**

<i>Utbetalt honorar styrets og rådenes medlemmer inkl. arb.giveravgift</i>	2024	2023
Styrehonorar	570 500	556 400
Rådsmedlemmer Opera & Ballett utvalget og Medisin	193 970	242 300
Sum	764 470	798 700

Stiftelsen har ikke egne ansatte og er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende ansatte, tillitsvalgte og aksjeeiere mv.

Det er ikke gitt lån, stilt sikkerhet eller utbetalt annen godtgjørelse enn styrehonorar til styrets medlemmer.

<i>Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:</i>	2024	2023
Revisjon	19 188	18 000

Merverdiavgift er inkludert i revisjonshonoraret.

Note 3 - Varige driftsmidler

	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	1 106 800
Anskaffelseskost 31.12.	1 106 800
Akk.avskrivning 31.12.	-442 720
Balanseført pr. 31.12.	664 080
Årets avskrivninger	221 360

Kjøp av flygel til bruk i månedlige konserter utført av studenter støttet av stiftelsen og til bruk på større konserter utført av opera- og ballettprisvinnere. Lineær avskrivning over 5 år.

Note 4 - Driftskostnader

	2024	2023
Revisjonshonorar	19 188	18 000
Forretningsførsel	656 250	656 250
Advokathonorar	1 426 052	7 408 026
Management-kostnader	1 287 420	1 147 218
Konsulenthonorar	47 058	118 853
Kostnader Opera & Ballettpris	66 072	161 300
Kostnader film TWS	0	329 385
Kostnader dåp redningsskøyte	141 971	0
Annen driftskostnad	198 305	121 078
Sum	3 842 316	9 960 110



Noter til regnskapet for 2024

Note 5 - Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	1 323 000	173 591 231	174 914 231
Årsresultat	0	27 639 646	27 639 646
Egenkapital 31.12.	1 323 000	201 230 877	202 553 877

Note 6 - Datterselskap, tilknyttet selskap m v

Selskap	Ervervet	Eier-andel	Resultat 2024	Egenkapital pr. 31.12.24	Bokført verdi pr. 31.12.24
Pollux AS	15.10.1965	98 %	69 547 000	230 405 205	1 323 000

Skipsreder Tom Wilhelmsens Stiftelse har en stemmeandel i AS Pollux på 99,6%. Forretningsadressen til AS Pollux er Strandveien 20, 1366 Lysaker.

Note 7 - Aksjer og andeler i andre selskaper - Langsiktige

Selskap	Bokført verdi	Markedsverdi
Toluna Kreditt AS	33 885 992	40 600 080
Toluna Global AS	29 058 775	77 677 167
Toluna Norden AS	21 425 430	59 655 746
Toluna Invest AS	5 385 442	21 752 506
Wallenius Wilhelmsen Logistics ASA	5 033 600	37 400 000
Wilh. Wilhelmsen Holding ASA	26 228 884	245 842 800
Treasure ASA	4 646 400	11 200 000
Strandveien 20 Invest AS	317 257	317 257
Victoria Eiendom AS	862 580	28 400 000
Tikal AS A-aksjer	50	1 040 403
Sum	126 844 410	523 885 959

Note 8 - Andeler i andre selskaper - Markedsinvesteringer

Selskap	Bokført verdi	Markedsverdi
Obligasjoner	2 085 000	2 085 000
Obligasjonsfond	106 910 757	106 910 757
Sum	108 995 757	108 995 757



Noter til regnskapet for 2024

Note 9 - Langsiktig gjeld - Bevilgede, ikke utbetalte gavebrev prosjekter

	2024	2023
Kulturprosjekter (2027-2028)	8 950 000	19 499 500
Maritime prosjekter (2027)	2 638 000	8 282 000
Medisinske prosjekter (2027-2028)	5 000 000	10 000 000
Sum	16 588 000	37 781 500

Note 10 - Kortsiktig gjeld - Bevilgede, ikke utbetalte stipend/prosjekter

	2024	2023
Stipend- og kulturprosjekter (2025-2026)	41 200 969	37 255 986
Maritime prosjekter (2025-2026)	13 466 500	12 850 500
Medisinske prosjekter (2025-2026)	12 920 000	8 645 046
Andre prosjekter (2025)	2 000 000	4 000 000
Sum	69 587 469	62 751 532

Endringen fra 2023 til 2024 er utbetaling av avsatte stipend/prosjekter fra tidligere år, samt bevilgede/ikke utbetalte stipend/prosjekter i 2024.

Kostnadsførte stipend i 2024 er på kr. 5.415.000, hvorav utbetalt kr. 5.170.000. Kostnadsførte prosjekter i 2024 er på til sammen kr. 35.292.000 (langsiktig/kortsiktig gjeld), hvorav utbetalt kr. 16.427.000. Totalt avsatt kostnad til prosjekter i 2023 var på totalt kr. 100.533.032 (langsiktig/kortsiktig gjeld), hvorav utbetalt i 2024 kr. 33.467.563.

Note 11 - Annen kortsiktig gjeld

	2024	2023
Annen kortsiktig gjeld		
Skyldige offentlige avgifter	98 700	98 700
Avsatt styrehonorar	700 000	700 000
Annen kortsiktig gjeld	0	100 638
Sum	798 700	899 338

